RETIFICAÇÃO AO RESULTADO HOMOLOGADO DO EDITAL Nº 1/2024/
CÂMPUS URUPEMA

O Câmpus Urupema do IFSC torna público a retificação ao resultado dos recursos e o resultado final
homologado do Edital  nº 01/2024/Câmpus Urupema para concessão de auxílio ao estudante para fins de
transporte.

RESULTADO DOS RECURSOS

Matrícula Resultado Motivo

202411902834 Deferido
- Foi apresentado o comprovante de distância percorrida,

conforme  item 4.2  do  edital.  Portanto  a  inscrição  foi
deferida.

202411903467 Deferido sem auxílio

- Foi apresentado o comprovante de distância percorrida,
conforme  item 4.2  do  edital.  Portanto  a  inscrição  foi
deferida.

- A inscrição foi deferida sem auxílio, conforme item 5.3.
do  edital;  a  distribuição  do  auxílio  transporte  será
ordenada por meio da renda per capita familiar, aferida
através do IVS ou do Cad-Único familiar, contemplando
prioritariamente os estudantes com menor renda, até o
limite orçamentário previsto no item 3.1 do Edital.

202411902727 Deferido sem auxílio

- A inscrição foi deferida sem auxílio, conforme item 5.3.
do  edital:  a  distribuição  do  auxílio  transporte  será
ordenada por meio da renda per capita familiar, aferida
através do IVS ou do Cad-Único familiar, contemplando
prioritariamente os estudantes com menor renda, até o
limite orçamentário previsto no item 3.1 do Edital.

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

Classificação Matrícula Resultado Valor do Auxílio Transporte

1° 202411907272 Deferido com auxílio R$ 150,00

2° 202411902894 Deferido com auxílio R$ 150,00

3° 202411902749 Deferido com auxílio R$ 150,00

4° 202411902620 Deferido com auxílio R$ 200,00

5° 202411902834 DESISTENTE DESISTENTE

6° 202411902773 Deferido com auxílio R$ 150,00

7° 202411902727 Deferido sem auxílio R$ 200,00

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Urupema
Rua do Conhecimento, 82  |  Centro  |   Urupema /SC  |  CEP: 88.625-000

Fone: (49) 3236-3100   |   www.ifsc.edu.br  |  www.urupema.ifsc.edu.br

8° 202411907266 Deferido sem auxílio R$ 150,00

9° 202411903467 Deferido sem auxílio R$ 200,00

Urupema, 24 de abril de 2024.

EVELISE ZERGER

Direção-Geral do IFSC Câmpus Urupema

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Urupema
Rua do Conhecimento, 82  |  Centro  |   Urupema /SC  |  CEP: 88.625-000

Fone: (49) 3236-3100   |   www.ifsc.edu.br  |  www.urupema.ifsc.edu.br

		2024-04-25T10:33:42-0300